Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

П Р И К А З

«15» ноября  2023

     № Ш9-13- /3
г. Сургут

О регистрации обучающихся
ФГИС «Моя школа»

       Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 30.06.2021 № 396
«О создании федеральной государственной информационной системы Минпросвещения России «Моя школа», постановления Правительства РФ
от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения
об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных
и муниципальных функций в электронной форме»,  плана мероприятий
по реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование», в целях достижения показателей проекта
и успешного внедрения федеральной государственной информационной системы «Моя школа» (далее — ФГИС «Моя школа»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по регистрации обучающихся 1-11 классов в ФГИС Моя школа в срок до 01.12.2023г.
2. Классным руководителям 1-11 классов, в срок до 25.11.2023года:
· проинформировать родителей (законных представителей) о регистрации обучающихся в ФГИС Моя школа;

· направить родителям (законным представителям) инструкции по регистрации во ФГИС «Моя школа» (приложение 1, приложение 2);
· осуществлять ежедневный мониторинг регистрации обучающихся и родителей в ФГИС «Моя школа»;

· предоставить отчёт о количестве зарегистрированных обучающихся и родителей (законных представителей) по состоянию на 01.12.2023г. (первый этап), на 08.12.2023 (второй этап), на 15.12.2023г. (завершающий этап) в Гугл форму https://docs.google.com/spreadsheets/d/1wYhm7TcMAa9vRehChtr-nIgoEERGCUXdlUGGfjt3tHI/edit?usp=sharing
3. Казимировой В.Н., Козачишиной Н.А., Сирачитдиновой Г.М., Головач О.В., Кадоркиной Е.Н., Ганичевой А.В., заместителям директора по УВР, организовать контроль за мониторингом регистрации обучающихся и родителей (законных представителей), а также за использованием представленных ресурсов в ФГИС «Моя школа» в образовательном процессе.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой в срок до 31.05.2024г.
Директор

        Е.Н. Дорохина